• que se submete inteiramente às normas legais e regulamentares (Federais e Estaduais) 

vigentes; 

• que o preço pelo qual se propõe a executar os serviços em apreço, é válido por 60 

(sessenta) dias, a partir da data da apresentação. O valor total da presente proposta 

importa em R$ 12.515.301,90 (doze milhões, quinhentos e quinze mil, trezentos e um 

reais e noventa centavos). 

Campos dos Goytacazes, 17 de setembro de 2025. 

Quadro Análitico do BDI

Objeto Ref. Preços
EMOP; SCO-RIO; SINAPI, SICRO, 
CONTRATAÇÕES SIMILARES

Município ITAPERUNA/RJ Mês Base 05/2025 EMOP/ SCO/SINAPI/ SICRO
Endereço ESTRADA DO IFF BDI S/ DES.